
 

ЛИСИЧАНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 8 

СЄВЄРОДОНЕЦЬКОГО РАЙОНУ ЛУГАНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

НАКАЗ 

 

30.08.2023                                                                                                       № 82 

 

Про організацію роботи 

педагогічного колективу освітнього закладу 

щодо попередження дитячого травматизму 

у 2023-2024 навчальному році 

 

На виконання Закону України «Про освіту», Закону України «Про повну загальну 

середню освіту», законів України «Про охорону дитинства», «Про дорожній рух», «Про 

пожежну безпеку», «Про охорону здоров'я», наказів МОН України від 26.12.2017 № 1669 

«Про затвердження Положення про організацію роботи з охорони праці та безпеки 

життєдіяльності учасників освітнього процесу в установах і закладах освіти», 

зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 23.01.2018 № 100/31552, від 16.05.2019 року 

№659 «Про затвердження положення про порядок розслідування нещасних випадків, що 

сталися із здобувачами освітнього процесу», листа МОН України від 08.05.2018 року №1/9-

228 «Щодо проведення екскурсій та подорожей з учнівською та студентською молоддю», 

забезпечуючи реалізацію державної політики в галузі охорони дитинства, з метою 

профілактичної роботи з питань безпеки життєдіяльності та охорони життя і здоров'я учнів, 

запобігання всім випадкам дитячого травматизму під час освітнього процесу, екскурсій, 

канікул, у побуті 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити циклограму проведення класними керівниками 1-11 класів комплексу 

занять та тематику бесід (занять) з попередження всіх видів дитячого травматизму 

(додається). 

2. Класним керівникам 1-11 класів: 

2.1. 01.09.2023 р. провести вступний інструктаж із здобувачами освіти щодо 

загальних відомостей про освітній заклад, загальних правил поведінки 

здобувачів освіти, правил безпеки під час освітнього процесу, безпеки на дорогах 

і в транспорті, електробезпеки, пожежної безпеки, мінної безпеки, надання 

першої допомоги потерпілим, щодо протиепідемічних заходів у зв’язку з COVID-

19. 

2.2. Проводити профілактичні бесіди з попередження усіх видів дитячого 

травматизму з відповідною їх фіксацією в класних журналах (один раз на 

тиждень 15 хвилин бесіди на годині спілкування). 



2.3. Організувати проведення позакласних виховних заходів з попередження 

дитячого травматизму. 

2.4. Залучати до проведення профілактичної роботи батьків, спеціалістів Державної 

служби з надзвичайних ситуацій, фахівців медичних установ тощо (за 

можливості). 

2.5. Постійно проводити профілактичну роботу з батьками щодо попередження 

травматизму дітей у побуті, порушувати дане питання на батьківських зборах, в 

індивідуальних бесідах, на педагогічних всеобучах батьків. 

2.6. Формувати в учнів навички безпечної поведінки через вивчення курсу «Основи 

здоров'я», «Я досліджую світ», під час проведення годин спілкування, 

практичних занять. 

2.7. Вчасно інформувати адміністрацію школи про нещасні випадки з дітьми під час 

освітнього процесу та у побуті (доповідна в електронному вигляді за 

встановленою формою). 

3. Педагогічним працівникам проводити інструктажі з учнями перед виконанням 

лабораторних та практичних робіт, зміною видів діяльності на уроках трудового 

навчання, фізичної культури. 

4. Вчителям предмету «Основи здоров’я», відповідно до вікової категорії дітей, на 

уроках проводити практичні заняття першої долікарської допомоги при травмах та 

дій здобувачів освіти у надзвичайних ситуаціях. 

5. Заступнику директора з виховної роботи Вікторії Науменко : 

5.1. Тримати на контролі організацію виховної роботи щодо попередження дитячого 

травматизму. 

5.2. Порушувати питання попередження дитячого травматизму на засіданнях 

методичного центру  класних керівників, нарадах при директорові. 

5.3. Кожного кварталу проводити моніторинг травмувань дітей у закладі та побуті. 

6. Практичному психологові школи Олені Литвинець проводити психологічну 

профілактику та корекцію девіантної та суїцидальної поведінки в учнів. 

7. Педагогу-організатору Терновій О.О. спільно з вчителями основ здоров’я Теряник 

І.М., Соловйовою О.А. розробити  інформаційні бюлетені, пам’ятки  «Острівець 

безпеки», «Знай, вивчай і поважай», «Сам собі рятувальник» тощо та поширити їх 

на офіційному сайті школи, соцмережі. 

8. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора з виховної роботи 

Вікторію Науменко. 

 

 

Директор                                                                                                       Галина НИКИФОРЕНКО 

 

 

 

 

 



 

 

Додаток до наказу №157  від 01.09.2022 

 

Циклограма проведення комплексу занять з попередження всіх видів дитячого 

травматизму класними керівниками 1-11 класів 

 

№ Зміст бесід Загальна 

кількість 

годин 

місяці 

09 10 11 12 01 02 03 04 05 

 Кількість годин 

1 Правила дорожнього руху 10 2 1 1 1 1 1 1 1 1 

2 Правила протипожежної 

безпеки 

10 1 1 1 2 1 1 1 1 1 

3 Запобігання отруєнь 2  1       1 

4 Правила безпеки при 

користуванні газом 

4  1  1 1  1   

5 Правила безпеки з 

вибухонебезпечними 

предметами 

6 1 1  1   1 1 1 

6 Правила безпеки на воді 5 1  1 1   1  1 

7 Правила безпеки 

користування 

електроприладами та 

поблизу джерел 

електроструму 

4   1  1   1 1 

Разом годин 41 5 5 4 6 4 2 5 4 6 

 

Тематика бесід (занять) з попередження всіх видів дитячого травматизму 

 

1. Правила дорожнього руху (ПДР) 

№ Зміст заняття місяць 

1 Організація дорожнього руху. Правосторонній, односторонній, 

двосторонній рух. Правила безпеки при переході вулиці. Надземний, 

наземний, підземний переходи 

Вересень 

2 Типи перехресть (регульовані, нерегульовані). Правила переходу 

дороги на перехрестях. 

Вересень 

3 Правила переходу вулиці після висадки з транспорту. Жовтень 

4 Дорожні знаки. Листопад 

5 Дорожня розмітка. Грудень 

6 Рух за сигналами регулювальника Січень 

7 Пасажир в автомобілі Лютий 

8 Основні види ДТП. Поведінка під час ДТП Березень 

9 Безпека руху велосипеда Квітень 

10 Підсумкове заняття з ПДР Травень 



2. Правила пожежної безпеки 

 

№ Зміст заняття місяць 

1 Вогонь – друг, вогонь – ворог. Причини виникнення пожеж, їх 

наслідки 

Вересень 

2 Дії під час виникнення пожеж у багатоповерховому будинку, 

власному будинку. Способи захисту органів дихання від чадного 

газу. 

Жовтень 

3 Правила експлуатації побутових нагрівальних, електричних та 

газових приладів 

Листопад 

4 Пожежнонебезпечні речовини та матеріали. Пожежна безпека при 

поводженні з синтетичними, горючими, легкозаймистими 

матеріалами та речовинами. 

Грудень 

5 Пожежнонебезпечні об’єкти. Новорічні свята: новорічна ялинка, 

електричні гірлянди, небезпека використання відкритого вогню 

(свічки, бенгальські вогні тощо). Користування печами та камінами. 

Грудень 

6 Правила пожежної безпеки у вашому домі. Січень 

7 Запобігання виникненню пожеж. Дії учнів при пожежі Лютий 

8 Домедична допомога постраждалим від пожеж. Шкідливість і 

небезпечність куріння 

Березень 

9 Основні правила пожежної безпеки під час відпочинку у лісі. Квітень 

10 Підсумкове заняття. Протипожежна безпека травень 

 

3. Запобігання отруєнь 

 

№ Зміст заняття місяць 

1 Поширення отруєння грибами, ягодами, насінням. Профілактика 

харчових отруєнь 

Жовтень 

2  Запобігання отруєння хімічними речовинами травень 

 

4. Правила безпеки при користуванні газом 

 

№ Зміст заняття місяць 

1 Загальні відомості про природний та зріджений газ Жовтень 

2 Правила безпечного користування побутовими газовими 

приладами: котел, пічка, запальничка тощо 

Грудень 

3 Дії населення при виявленні запаху газу Січень 

4 Ознаки отруєння . Запобігання отруєння чадним газом. Домедична 

допомога при отруєнні газом 

березень 

 

5. Правила безпеки  з вибухонебезпечними предметами (ВНП) 

 

№ Зміст заняття місяць 

1 Види боєприпасів, методи їх розпізнавання. Небезпечні предмети 

(знахідки) та дії при їх виявленні 

Вересень 



2 Правила поводження при виявленні ВНП, невизначених предметів та 

речовин 

Жовтень 

3 Запобігання травматизму від ВНП побутового призначення: 

піротехнічні засоби, горючі та легкозаймисті речовини 

Грудень 

4 Вогнестрільна зброя – не іграшка. Небезпечність виготовлення та 

випробування вибухових пакетів, користування мисливськими 

рушницями 

Березень 

5 Техніка безпеки під час збору металобрухту. Правила дії під час 

виявлення ВНП 

Квітень 

6 Підсумкова бесіда. Обережність дітей під час літніх канікул – 

запорука життя та здоров’я 

Травень 

 

6. Правила безпеки на воді 

 

№ Зміст заняття місяць 

1 Вступ. Уміння триматися на воді – запорука безпеки. Особливості 

купання у морі, річці, ставку. 

Вересень 

2  Допомога утопаючому. Рятувальні прийоми та засоби надання 

першої долікарняної допомоги потерпілому. 

Листопад 

3 Правила поведінки на кризі. Надання допомоги потерпілому на воді 

взимку. 

Грудень 

4  Правила безпечної поведінки на воді та біля води. Березень 

5 Дії води на організм людини.  Як правильно купатися Травень 

 

7. Правила безпеки користування електроприладами та поблизу джерел 

електроструму  

 

№ Зміст заняття місяць 

1 Поняття про джерела електроструму, їх небезпечність для життя та 

здоров’я людини 

Листопад 

2 Правила поводження з побутовими електроприладами: праскою, 

холодильником, пральною (швацькою) машиною, електроплитою 

тощо 

Січень 

3 Правила поведінки при виявленні обірваного електричного дроту Квітень 

4 Правила безпечної поведінки поблизу лінії електропередач та 

електрощитової 

Травень 

 

 

 

 

 

 


